
Ĺ
l
' TD CJ

- O ej

i"lř'ä
r-"cL _ C9 sy

jij'

SMLOUVA
O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY

ZEMNÍHO PLYNU
(kategorie MALOODBĚRATEL do 630 MWh/rok)

uzavřená mezi

Pražská plynárenská, s.

a

Mateřská Skok ZHn, Potoky 4224, příspěvková organizace

jejíž obsah tvoří:

l. Formulářová část smlouvy a její dále uvedené nedílné přílohy
2. Příloha A - Seznam Odběrných mist Zákazníka
3. Příloha Č. l - Seznam OM
4. Příloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu
5. Příloha C - Obchodní podmínky
6. Příloha D - Ceník nadstandardních služeb



Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu

Níže uvedené smluvní strany uzavÍrajÍ podle ustanovení § 72 odst 2 zákona Č. 458/2000 Sb., energetického
zákona, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen ,,energetický zákon") a podle ustanoveni zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"),,
tuto smlouvu o sdružených službách dodávky a odběru zemního plynu (dále jen ,,Smlouva"). Smlouva je
uzavírána mezi:

Pražská plynárenská, a. s.
Se sídlem: Praha l - Nové Město, Národní 37, PSČ l 10 00
IČO: 60193492, DIČ:
Zastoupená:
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vloŽka 2337
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo úČtu l
Kontaktní osoba:

, místo stálého praccwiŠtě: Národní 37, Praha l - Nové
Město.
(dále jen ,,Obchodník")

a

Mateřská škola Zlín, Potoky 4224, příspěvková organizace
Se sídlem: Potoky 4224, Zlín
IČO: 71007393
Zastoupenť
statistická právní forma: 33 l - Příspěvková organizace
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. '
číslo úČtu:
Adresa k zasílání fakturace a veškerých sděleni určených Zákazníkovi: Potoky 4224, Zlín

Kontaktní osoba:

(Obchodník a Zákazník dále spoleČně téŽ jen ,,Smluvní strany")

Předmětem této Smlouvy je sdružená sluŽba dodávky zemního plynu (dále jen ,,plyn") upravená v souladu
s energetickým zákonem.

Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi phn, přistavit
tento plyn k odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastni účet distribuci
plynu a Zákazník se zavazuje tento plyn ve sjednaném množství, včetně souvisejkich služeb odebrat a zaplatit
za to Obchodníkovi v rámci této Smlouvy dohodnutou cenu. Práva a povinnosti Smluvních stran se řIdí obecně
závaznými právními předpisy, zejména ustanovením § 72 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou
zahrnujIcí její formulářové znění a její nedílné přílohy - Příloha A, Příloha B, Příloha C a Příloha D. V případě
rozporu Formulářové části smlouvy, její Přílohy A a Přílohy B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní
podmínky) a Přílohy D (Ceník nadstandardních služeb) na straně druhé, mají ustanoveni obsažená ve
Formulářové části smlouvy, Příloze A a Příloze B přednost před ustanoveními Přílohy C a Přílohy D.

Zákazník prohlašuje, že je srozuměn s tím, Že je podstatná Část obsahu této Smlouvy upravena v Obchodních
podmínkách a výslovně přijímá ustanovení ČI. ||. (cena), ČI. III. (fakturaČní a platební podmínky), ČI. lV. (dodací
podmínky), Č!. V. (vznik a změna Smlouvy, doba platnosti Smlouvy), ČI. VI. (omezeni, přeruŠení nebo ukončení
dodávky plynu), ČI. VIl. (změna dodavatele plynu a ukončení Smlouvy), ČI. VIII. (změna ceny a změna OP), ČI. IX
(sankce, včetně smluvních pokut) a Č), XIV. (ostatní ujednání) Obchodních podmínek a dále v Ceníku

2



nadstandardních služeb Obchodníka, ve kterém jsou uvedeny ceny nákladů a poplatků za služby či jiná plnění,
která jsou dle Smlouvy poskytována nad rámec běžných služeb a plněni, s jejichž obsahem byl před uzavřením
Smlouvy dostatečně seznámen, byl mu vysvětlen a souhlasí s ním. Zákazník dále prohlašuje, že byl
Obchodníkem v dostatečné miře srozuměn a vysvětlena mu všechna ustanovení Smlouvy a jejich nedílných
přIloh, především pak způsob stanovení celkové ceny za plyn a souvÍsejÍcÍ služby jím hrazené na základě této
Smlouvy.
Zákazn'k bere na vědom', Že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s přIslušnými právními
předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a Že poskytnuti jeho osobních
údajů je smluvním a z Části i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní údaje poskytnout.
VeŠkeré informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Informace o zpracováni osobních
údajů dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyžádání v obchodních kancelářích Obchodníka.

Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od obČanského zákoníku, která se poČítá ode dne vystavení
daňového dokladu ve lhůtě určené níže.

' Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 0I.01.2020 do
3 1.12.2023 bez moŽnosti automatické prolongace, s předpokládaným terminem dodávek zahájených
od O 1.0 1.2020. V případě, Že Zákazník před ukončením platnosti Smlouvy neoprávněně ukonči odběr plynu, je
povinen zaplatit Obchodníkovi smluvní pokutu ve výši za každé jednotlivé odběrné místo, uvedené v
Příloze A Smlouvy - seznam odběrných mist Za neoprávněné ukončeni Smlouvy se rovněŽ považuje každé
neoprávněné ukončení odběru plynu v kaŽdém jednotlivém odběrném místě uvedeném y Příloze A Smlouvy.

' Zaplaceni smluvní pokuty nemá vliv na nárok Obchodníka na náhradu škody v plném rozsahu.

Ujednání o celkovém množství plynu dodávaného dle této Smlouvy, vČetně specifikace Odběrných
míst Zákazníka je obsažena v Příloze A této Smlouvy.

cena ostatních služeb dodávky plynu dle této Smlouvy je sjednána v Příloze B této Smlouvy.

Smluvní strany sjednávají, Že Zákazník je povinen hradit fäohy na cenu dodávky ve výši stanovené v Oznámeni
o výši záloh (100 %) a v terminu dle přílohy: Příloha č. l - Seznam OM.

V případě, Že Zákazník není povinen zálohy hradit, ustanoveni Smlouvy o zálohách se nepoužiji.

Splatnost záloh na cenu dodávky plynu se sjednává dle přílohy: Příloha Č. l - Seznam OM

Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatků ve lhůtě do 14 kalendářních dni ode
dne vystaveni.
Smluvní strany sjednávají, Že veškeré úhrady peněžitých částek Zákazníkem Obchodníkovi budou
prováděny bezhotovostní formou převodu na bankovní úČet.
Zákazník souhlasí se zasňánim a doruČováním faktur, předpisů záloh, oznámeni změn Obchodních podmínek,
Ceníku nadstandardních služeb nebo Ceny ostatních sluŽeb dodávky plynu v elektronické podobě na email své
kontaktní osoby uvedený v záhlaví Formulářové Části smlouvy.

Pokud se Obchodník se Zákazníkem dohodne na postupu dle ČI. Ill., bod 6 Obchodních podmínek dodávky
zemního plynu a v souladu s přílohou: Příloha Č. I - Seznam OM, bude zákazník zasílat samoodeČty na
emailovou adresu a do předmětu emailové zprávy uvede ,,SamoodeČet FLEXI".

Zvláštní ujednání uvedené v ZD VZ

a) Smlouva je uzavřena na dobu urČitou bez moŽnosti automatické prolongace.
b) Na odběratele se nevztahují sankce za nedodrženi množství odběru zemního plynu.
C) Dodavatel přebírá úplnou zodpovědncjst za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skutečně odebrané
mnoŽství zemního plynu energie ve smyslu jakýchkoliv dalších poplatků, nebo sankci.
d) Z důvodu provozních potřeb můŽe odběratel v průběhu smluvního období počet měřIcIch nebo odběrných
mist změniC a to jak zrušením stávajÍcÍch, tak zřízením nových odběrných míst (případně i přepisem odběrných
míst z jiného subjektu). Dodavatel i pro tyto případy odběrateli garantuje sjednané ceny a neprodleně po
oznámení odběratelem o zřIzení nového odběrného místa zahájí dodávku zemního plynu za pDdminek
sjednaných v rámci této veřejné zakázky.

3



e) V případech zruŠeni odběrného místa u odběratele, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k
odběrnému místu, odstraněni odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn
ukonČit smluvní vztah s vybraným dodavatelem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne
oznámení dodavateli o zrušeni odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci.
f) Dodavatel bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu s
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob V
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES
(obecné nařIzeni o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování vychází z ČI. 6 odst I písm. b), C) a f)
uvedeného nařízenI. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem.
Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a
další informace ke zpracováni osobních údajů jsou uvedeny na

7.2. Platební podmínky
7.2.1. Frekvence úhrady zálohových plateb i zúČtovací období u jednotlivých odběrných mist je uvedeno v
příloze Č. l této zadávací dokumentace. Výše zálohové platby bude stanovena na 100% předpokládané platby za
dané období.
7.2.2. Doplatek ceny bude zaplacen na základě konečného vyúčtování (faktury), ve kterém budou zúčtovány
řádně zaplacené zálohy. Zúčtovací faktura je splatná do 14 kalendářních dni ode dne vystavení. Dnem zaplacení
se rozumí den odeslánI platby adresátovi. Připadne-li den Qdes|áni na den pracovního klidu, rozumí se dnem
odesláni první nás|edujÍcÍ pracovní den.
7.2.3. Ke dni ukonČení platnosti smlouvy, uzavřené na základě výsledku zadávacího řizení této veřejné zakázky,
bude proveden skutečný odpočet měřidel u všech odběrných míst a na základě skutečné spotřeby zemního
plynu bude vystaven závěrečný daňový doklad (fáktura).

Výše uvedené ujednáni v bodě 7.2.3. je platné pro kategorii MO a lze jej uskutečnit pouze za předpokladu
zaslání samoodečtu zadavatelem v požadovaném tabulkovém formátu a do data který stanovuje provozovatel
přísluŠné distribuční soustavy.

Zákazník bude samoodeČty na emailovou adresu a do předmětu emailové zprávy uvede
,,SamoodeČet FLEXI".

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Obchodník obdrží jedno vyhotoveni a Zákazník dvě
vyhotoveni.

4





e

Stránka 1 z 1



. , Příloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu

[,l

Cena ostatních služeb dodávky plynu

Cena ostatních služeb dodávky plynu je pro období od 0l.0l.2020 do 31.12.2023 (dále jen ,,Cenové
období") stanovena jako pevná jednosložková cena s tím, Že pro urČení její výše se aplikuji dále uvedené
podmínky.

l. Smluvní strany se dohodly na pevné komoditní ceně v Kč/MWh. Tato fixní cena zahrnuje cenu vlastní
komodity zemního plynu, cenu za přepravu plynu (kapacitní i komoditní Část) a službu strukturování
(kapacitní i komoditní Část) bez DPH. Tato cena je vyjádřena jako cena za komoditní sloŽku ve výši

. Cena neobsahuje daň ze zemního plynu, ostatní daně a poplatky, nezahrnuje
regulované platby za distribuci, platby operátora trhu s plynem a obdobné poplatky, které je
Obchodnic oprávněn k ceně př"počítat v souladu se Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy.

~



m

' '· :. ;

ĽÁ\ .

" '7'\ ,A' '

r

PLYNÁRENSKÁ

obchodní pc)mqírdKY [jodávky ZEEäBdĹFlO PLYřdU
Článek l. Úvodní ustanovení

l

1. iyto obchodní podmínky dodávky zemního plynu (dáta .OP")
jsou součástf Sm}oúi/y o 8družených službách dodávlcy zem-
ního plynu (dáki jen ,smlouva"), která bude uzavřéná po 1. 1. 2016.
OP upmvu,'ľ další vzájemná práva a povInnosti Pražské p!ynáenské,
ä.Ek, (dák kn & záŕáznlka v kd%oňi Domácrmt ncbo
v kd€goril Maloodběratel (dá!a j2ň Zátmnk).
2. Práva & povinnosti sm!uvnfch stran se iídi obecnč závaznými práv-
n!m! pkdplsy České republiky, především zákonem čído 8ě/2012 Sb.,
občanským zékonfkem, v platném zněnf, (dále jen JVOZ"), a zákonem
číslo 45&/2000 Sb., o podmlnkách poďrlf:cán[ a o Yýkonu
vy v energeů"dcých odvěNIch, ve zněnl pozdgšfch pkdpků, (déle jen

nebo .EZ)
3. ZÉmnfkem kategória Domácnost je fýzická osoba, která uím-
nt plyn (dáb jEň .µ?ýh) odebírá pto svou osobní polřébu soLMseµd
s bydknfm a po&bu členů domámosU. ZákAznfkem kdegork

je fýzidcá nebo ptávn!dcá osoba, ldE·ná plyn pro
účely podnMnľ s ročnfm odběrem Nymj do 630 000 kWh.
4. D!strtbučn1 dužby jsou posl.ytovány Obchodnlkem y c:oukdu se

q pl'ipojenf k distribučnl soušavě, Klemu zié.!~nc Uzä\ň-
rá s nústně pITs!ušným provwwate!em digmbučn! souätavy (dW jcín
.PDSJ. a v scukdu s Řádem pro\'ozováte{e distňbučnf soustayy (dá!s
jón Apoed.

Člámk IL Čť?ňA
1. Cenou se rozumí cena sdruZenS dodávky plynu, kleté j:sí tvokna:

a) ru!u!ovanou složkou ceny, která skhádá z:

4. Yýše a tamlny 6p!atnostj záloh jsou uvedeny v Oznámení o výši
záloh, které ObchodnIk pňXfádá ke Smlouvě. V případě, že Zékazník
wavře Smlouvu z důvodu změny dodavatele, Qbchodnšk usllá Zákaz-
Mcovi Oznámeni o výši záloh po ukončenf procesu změny dodavetě.e
ve 8mys!u obecně závazného právnfho p/edplsu. Obchodník zasílá
Z&'caznňcov; po každém vyúčtovánl Oznámení o Yýši záloh v kdegorli

jako samostatnou zádku 8 v lcategcňl Domámost j?
výše a četnost záloh uvedena pHmo na daňovém dokladu (dák jen
.fmům.
5. Podkladem pro vyúčtovánf ceny Gdružené dodávky plynu jsou úda-
je naměi'éné měřicfm zařízením (dále jen .psynmO pNdi:ňé Ob-
díodnlkovi pHstušným POS v souladu s obecná závaznými piávnlml
předpf$y, ktWýmj Bé podmbno% mšřenf plynu a pi\edávánľ
telchn|ckých údajů (dáls jen p!ynuj.
6. Pokud se v případě, že tuto službu POS umožňuje, Obchodník
zékamfkem dohodne na mmořádnó fakturaá dužbv
ký plynu prováděné na zá!dadě samoodečtu spcM\eby plynu Zákžunfíui
za jme období, než jo obdobf ukončené řádným odeWem phýnu ode-
dánlm pod#adu pm k!durad (POF), avšak Zá!caznf!c nedodá wnoo-
dečd vez kmmátu stanweném POS, v termínu nejpozdě,¶ pnml práčov-
M den do 24.00 hodľn po skončení poskánIho ka|endám!ho v
obdobf, pro kMé bude m!mQEádné kkturaa dohodmds, nebo bu-šou
úcia'e požaiované POS tdcovýmto Zákazníkem uwdéNý chybn3 ČI
nUphš, ncnl ObchMnľk povlnm Vy6tavit kkturu za Jiná rzž iädné

období prMděné POS, Podklady pro k!ctuned na

7. V pTfpadě pcwuchy pjynomäm nzbo v prípuě, kdy Ukaznflc ň3-
umoZnl piís!ušnému POS v době Qd?čtu odebraného p!ynu pMup
k p»Qměru nebo nesdělt Obchodnfkovl údaja o nmbňeném
pPýnu či. M bod 4, pfsm. e) OP, sa yyúWovánl spotibby pLynu p1o-
véde kvalifikovaným propočtem podle RPDS pFis!ušného POS.
B. Dou'&& pfynu za uplynulé zúčfovací cMobf bude Zéka7mco'A vy-

fakturou, ktená bude obsahovat nákžltosú dle obemô Uvaz-
ných pMvnfch předpisů. ZůčtQ\Lad obdobl Je Vymezeno pr&v:ddnýml
e nlimôrmqnl 0dočty p{Uváděngm| příslušným POS ve Bmy$hj obeo-
nä závazných pTä\míd7 pMp!sU.
9. Fakům mmušf ob3&mjvat razítko ani podpk Obchodnfka a j9 vy·
stavena v pkíemné fOrmě nebo se souhlasem Zá=nfka téZ
n!dq/.

!
l aa) ceny za d!sfňbud plynu, která k shžena z pevné ceny za

otkbmný plyn v Kč/MWh a pwné roční ceny za denní re-
zénmmnou pevnou dfstňbu&1 kapacitu v Kčŕds. m° n£bo

platu za pňstawnou käpädtu v Kahně3lc,
Bb) ceny za činností cpeMtcm trhu OTE, a. s., stanowné jeko

cma pmmá v Kč/MWh.

, Tyto ceny 8tMQVUj? En2weúcký reµle.čnf úřad (dále jen .ERÚ) pro' pHslušného PDS podb i'r.tsta pňpo,'enľ Zákazníka ve wém cmovém
rozhodnu'j. znM cenových ruzhodnut[ Jé3 wdéjněno ň& w\m€nLcz.

b) n'mgu!ovanou dcžkou cMlý aznačovanou jako céň& ostal-
nfch služeb dodávky plynu, ktetE' Mádá z-
ba) kolňoditnf dažky ceny v Kč/MWn,
bb) kapadtnf dožky ceny Kč/u& m° nebo m:ém měslWHho pla-

tu v Kčhněsfc.
Cena %atnfch dužeb dQd&l/ky plynu je uvedena v en!ku Ob-
chodMka, ve kteném JŠqu uvedeny ektuá!nf prodejM cctty pdynu
(dále jen .Ccn¶ŕ).

c) dměm!, ldesými Jsou daň z plynu a deň z pľidené hQdnc'ty (dák
jen .DPHJ i'e výš! dle obecně závamých pmvnlch předpisů.

2. cena Wnižené dodávky plynu se vypočte způsobem uvedmým
v Cenňcu.
3. Zák&zn|k kategorie Maloodběratel je pomeň infomovat Obchod-
nfka o použiti plynu pro výrobu tepla v domovních kde!nách, dáki pzk
q změnách a nových skutečnostech, které mohw ovNnit pwinnwt
pkcenf daně z p)ynu obgcrlä závazného právního pkdplsu.

Článek 1!L Faktur&čn[ a plallebnf podnMnky
1. Cenu sdružené dodávky plynu je Zákazník povinen hmdit průběžně
zálohovým zpWobem.
2, Pm pnml zůčtovacl období výši zálohy na sdruženou dodávku ply-
nu stanoví ObchDdnRc po dohodě se Zákaznfkem v rozsau důvod-
ně pkdpolclidané spotřeby za přís!ušné zůčlovad obdohl s oh!zdem
1( výkonu cdlNmých plynových zaňzen! (dák jeri .OPZ). výše zálohy
pro prvnf zÚčtovací období je uvedena ve Smlouvě.
3. Obchodník je oprávněn stanovit kekvenci p!acen1 záloh, pmvést
úpravu jgia výše na zäldádě skutečné spotřeby plynu v pTedchozfch
zůčtovaclch obdobích, nebo jesůíže nastaý sMečnosů, které ovlfvní
\ýš1 zúäovánf (například změna ceny nebo daňových předpisů nebo
rozšfřenl odběru plynu), pokud se smluvní strany nedohodnou jInak.

10.Fddurou budou vyúčtovány všechny U!ohy zaplacené Zátw.nl-
kem do dišta o&čtu plynu uvedeného ňEl fáktuřě. VuťPm4i poVyůčto-
vání záloh nedop!mek, je Záfmnfk povinen zap!atR ho Obchednňcovi
n2]pozdějj do spktrmti vyzna&ného na faktuře. Datem sp!dnos-
ti se pm účdy Smlouvy mumf den, do kterého musí být čam pHpú-
na bankovní ŮČM Obchodníka, mdený na fáktúe, pod
gmbdem pkdmětné fä#ury. \/ZniknHi přepkte1< vÉtľ jej Obchodnlk
Ukaznfkovi do data sp!afnositl uved?r,ého na fä!dúe za pi'ědpWjadu,
že Zákazntk má zaplaceny vGechny finěnčnf závazky vůči Obchodní-
kovi. V přfpedě neuhrazených fimnčnlch závazků, bu® pňepkttek W
uŽi! k započtsnftěchto závazků, nedohodnou4i se sm!uvnf stm'j!nak
Nepře8ámk^4i pNp!at6k částku , může Obchodník zúčtovat
v náskdujfchn zúčtovadm období.
11 V bankovnfm styku se používá variabhnf symbol a čfsIo účtu uvede-
né na pňdušné fdduře nebo v Oznámmf o výši záloh. Zaplatl4i Zákaz-
ník platbu s nesprávným ve!rj&bl!nfm symbolem nebo ji poukáže na Ený
bankovní účet Obchodnfka, než Je weden na faktuře, je Obchodnfk
oprávněn Zákaznfkovl platbu vKUL Dostane-li se proto Zákaznfk do
prod!en1 úhradou fa!duíy nebo zálohy, je Zákaznlk povimn zaplatit
Obchodnlkovl úrok z prodlenl podle a. lX. bod 1. OP, až do řádného
zaŕ!a¢enĹ
12,V příp8dě změny intervalů 8 způsobu prováděn! odečtů plynu nebo
změny ceny j? Obchodník oprávněn l bez souhlasu Zákazníka změnit
délku zúčtovacího období v rámci zákonné fhůdý.

PP.21-9-001-18



13.Obchodnik je oprávněn vµtavit opravný daňový doldad (daňový
dobropis a vrubopis) k původnl faktuře, pokud obsahuje chyby vzniklé
nesprávným odečtem plynu, chybou způsobenou nesprávným chodem
plynoměru, použltlm nesprávné ceny, chybou v psaní ČI v počtech, ne-
správnym uvedením zúčtovacího obdobf nebo nesprávně uvedenou
regulovanou dožku ceny.
14.V případě, že má Zákazník pochybnosti o správnosti faktury, je
oprávněn uplatnlt u Obchodníka reklamaci písemně nebo osobně do
třiceti dnů od je]ího doručenl. Neupjatnl4i Zákazník reklamaci ve lhů-
tě zde uvedené, může Obchodník nekkmad odmítnout. Obch®nfk je
povInen vyřídit rekjamad Zákazníka bez zbytečného odkladu Rekla-
mace nemá odldadný úämk na splatnost faktury, nedohodnou-li se
sm!uvn1 drány jinak. Reklamace musí obsahovat pCdevším:

El) idenůfikaä o8obý, které reklamaci änf včetně jejího vlastnoruč-
nlho podpisu,

b) údaje týkajlcl se reklamované faktury,
c) popk reklamované skutečností včetně od(jvodněn1 reWamace.

Písemná reklamace se uplatňuje jejím doručenlm na adresu Obchod-
níka uvedenou ve Smlouvě.
15,Obchodnlk je opUvněn při uza0enl Smlouvy od Zákaznlka poža-
dovat dožení kauce nebo s ohledem k okolnostem i po jellm uzavření,
Obchodník Je oprávněn výši kauce stanovh až do výše bgná8obku
měslčnf zálohy.
Kauá je obchodník oprávněn požadovat zejména v případech, když
Zákazník projevil platebnl nekázeň v rámci dHvějšfho mľuvnfho vzta-
hu s Obchodnlkem mbo se opakovaně dostane do prodlenf s platbami
podle Smlouvy, jej' Zákaznlk dlužníkem jiných fýzických či právnic-
kých osob, máji Zákazník trvalé bydliště nebo v Jiném státě
apod. Obchodnlk o složení kauce vydá Zákazníkovi poMzenl, PH-
pádné bankovní úroky z poskytnuté kauce připadajl Obchodnlkovi na
úhradu nákladů spojených s vedením účtu.
K8ucc dk fohofo bodu sIoužl jako zajištění pro prĹpBd, kdy Zékaznfk
nedodrží platební podmlnky a ObchodnlkcM vznikne za Zákazníkem
pohLdávka po splatnosti. Nesloženi kauce se považuje za pod8tat-
né porušeni povinnodi vyplývajlcl ze Smlouvy. V případě, že byla
mezi 8m|uvními stranami sjednána povinnost Zákazníka složŕt kaud
Obchodnfkoú pfed započetím dodávky pŕynu, vzniká povInnost Ob-
chodníka zahájit dodávku p!ynu až po zaplacení kauce. Kauce nemá
charakter závdavku ve šmýdu ustanovenl § 1808 NOZ. Obchodník je
oprávněn započlst kauci dle tohoto bodu na svoji splatnou pohledáv-
ku za Zákaznfkem Obchodník prmmde započtenf v případě, že do-
jde k ukončeni sm!uvniho vztahu z důvodu uvedeného v a. VI, bod 3.
písm. b) OP nebo z µného důvodu, vznikne-h po konečném vyúčfovänl
záloh nedoplatek. Započteni bude Zákaznfkov| oznámeno v konečné
zúčtovací faktuřo. Kauce resp. její nezapočtená část bude Zákazníkovi
vrácena po ukončenf srrj:'jvnfho vztahu ve lhůtě do 30 dnů po vysta-
veni konečné zúčtovací faktury. V průběhu smluvního vztahu si mohou
smluvní 8trany ujednat změnu výše kauce Obchodnlk může vrátit kau-
ci Zákazníkovi kdykoli v průběhu mlwnlho vztahu.

Článek lV. Dodací podmínky
1. Dodávka plynu je prováděna v souladu s ŘPDS a je splněna pře-
chodem plynu do odběrného místa Zákazníka přes plynoměr osazený
příslušným POS. Dodávka plynu se měří od počátečního stavu pNno-
mém stanoveného příslušným POS nebo od zyštěného 6twu plyno-
mém při zrněně dodavatele plynu nebo od zjištěného stavu pfynoměru
při zrněně osoby odebfrajld plyn v daném odběrném místě.
2. Měřeni dodávky plynu, vyhodnocovánl a předávání výsledků měře-
ní 8 dalšfch lnformacl nezbytných pro vyúčtováni dodávky plynu zajíš-
tuje příslušný POS dle EZ a obecně závazných právních a technických
předpisů, kterými se stanovi podrobnosti měření Nynu a předávání
technických údajů.
3. Obchodník je povinen:

a) dodávat plyn do odběrného mlsta Zákaznlka speáfikovaného ve
SrMouvě v kvalitě stanovené obecně závazným právním před-
pisem,

b) zajistit ň8 vlastni Jméno b na vlastní účet $oUvjsej[c[ služby v
plynárenstvf,

C) převzít za Zákazníka odpovědnnst za odchylku podle obecně
závazného právního předpisu.

4. Zákazník Je povinen:
a) zaplatit Obchodníkovi náklady spojené s přerušením, obnovenkn

či ukončením dodávky plynu,
b) odebírat plyn powe pÍbs plynoměr, který připojil pHslusný PIlS

nebo jím pověřená osoba,
c) zajiMit přístup k plynoměru za účelem provedeni kontroly. odečtu

plynu, oprav, ůd'žby, výměny, odebráni ČI zaplombováni plyno-
mém a pň ukončení platnodi Smlouvy umožnit přislušnému POS
provést konečný odečet plynu,

d) písemně hlásit Obchodnfkovi všechny změny, které mohou ovliv-
nit plnění Smlouvy, především informovat o změně kjemjfikaq
nich údajů úpravě odběru souvlse][c[ se změnou počtu nebo
výkonu OPZ,

e) pokud předem oznámený odečet plynu nebylo možné provést
z důvodu jeho nepřltomnostL zaslat ObChodnlkovi nebo přiduS-
nému POS Udaj o odečtu plynu na předepsaném tiskopisu nebo
odečet plynu oznámit jinou, uvedenou formou,
a to do dvou pracovnfch dnů od oznámeného data odečtu pfynu,

f) udtžovat svá OPZ ve stavu, který odpovídá obecně závazným
právnlm předpisům, techntckým normám a pravidlům, a který
umožňuje bezpečnou a spokhhvou dodávku plynu tak, 8by se
nestda přfä'nou ohrožení života, zdravl a majetku osob,

g) zdržet Bé jakýchkoli zásahů do plynoměm a Jeho připojeni,
chránit plynoměr před poškozením a odctzením a neprodleně
oznámit Obchodnfkovi j přlstušnému POS poškození či Jiné zá-
vady na plynoměru včetně porušeni zajištění proú manipulaci,
ktgré qisů, zgřňéna hlásit poškození ůŕednfch nebo provoznlch
plomb 8 známek a jejich ztrátu. Pokud má pochybneú q bez-
chybném měkni nebo z)istlj1 závadu na plynoměru, je oprávněn
požádat písemně Obchodnfka o přézkoušenf plynoměru. Žádost
o přezkoušenf však nezbavuje Zákazníka závazku platby záloh
a úhrady faktur za odebfraný plyn ve stanovených terminech,

h) při stavu nouze, při předcházení a odstraňováni následků stavu
nouze se řídit opatřénlmi a informaceM o vyhlášení omezujlclch
regulaäMch opatŕenl podle obecně závazných právnfdi předplsů
a postupovat při přédcházení davu nouze, ve stavu nouze a od-
straňovánl nás1edků stavu nouze v plynárensNl dle přlslušného
obecně závazného právního předpisu 8 tlm, že je povInen pod-
řldlt se omezenl spotřeby plynu nebo změně dodávky plynu. Ph
stavu nouze a pri předcházenl stavu nouze je právo na náhradu
škody a ušlého zIsku vyloučeno,

Článek V. Vznik Smlouvy,
změna Smlouvy a doba J0JĹ platnosti

1. Smlouva se wavlrá vždy písemně
2. Smlouvu lze uzavňt na dobu urUou nebo neurčitou. Nenl-li ve
Smlouvě výslovně uvedeno jinak, je Smlouva uzavřena na dobu neur-
čttou.
3. Smlouva uzavtená a podepsaná ůčastnfky na téže listhä nabý-
vá platnosti a ůčinnosU dnem podpisu oběma smhjvnfM stranami. V
pňpadě, kdy Zékaznlk v době podpisu nemá s přlskšným PDS uza-
vřenou smlouvu o připojeni K d|stribučn[ 8oljstavě, nabývá Smlouva
platnosti až dnem mvřenl smlouvy o pHpdenl k distribučnl soustavě.
4. Při uzavlránL změně nebo ukončeni platnos8 Smlouvy může za
Zákaznfka právně Jednat jeho zástupce, kteíý se Obchodnŕkovl proká-
že pkemnoc ?hou mocí, ve které Zákaznfk uvede rozsah zástupčlho
oprávnění. Obchodník je oprávněn od Zá&znlka požadovat, aby jeho
podpis na plné moci úředně ověřen.
5. Smlouvu lze uzavřlt též kcR'espondenčnfm způsobem pomoci fijr-
muláře - Návrh smlouvy, který je k d|$pozjd na zéroveň
s pokyny pro jeho vyplněni a odeslání. obchodnfx vylučuje pŕljetl Zá-
kazníkem podepsaného Návrhu smlouvy, k němuž by Zákaznfk připojil
jakýkoli dodatek nebo od jehož textu by se Zákaznlk jakýmkoli způso-
bem oddrý!iL Zájemce je Návrhem smlouvy vázán od jeho doručeni
Obchodníkovi. Zájemce nemůže během doby třiceti dnů, po kterou Je
svým návrhem vázán, Návrh Bmlouvy odvolat. Nebude-li Návrh mbu-
vy obsahovat vged7ny Obchodnfkem požadované údaje nebo podstat-
né náležitosU potřebné k uzavření Smlouvy, nepůjde o platný projev
vŮle k utavřenf Smlouvy a Obchodník vrátí Návrh smlouvy Zákaznl-
kovi k doplněni. Budou-li veškeré podmínky splněny, ObchMnlk, na
důkaz svého souhlasu s obsaMm Smlouvy, Návrh smlouvy podepíše
a zašle jej Zákaznlkow na adresu, Herou uvedl v Návrhu smlouvy. Zá-
roveň mu písemně sdělí číslo, pod kteTým bude Smlouva evidována.
Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy Obchodníkem podepsaný Ná-
vrh smlouvy dojde Zákazníkovi. Neod8šle-li Obchodník ve lhůtě, ve

PP-21-9-001-18



i

{ := "" "" " " . "=_=" _ _ _ _ _ . . _ _ _ _ __ __ _ __ — _ _ . . _ , , , , _ , ,
kteTé Je Zákaznfk svým návrhem vázán, podepmný Návrh Gm!om' sýednána, je podmfnána řádným ukončením smkwnfho vztahu 6 Ob-

i Zákaznikovl, Smlouva nevzniká. Smbwa wavi'éná tímto zpŮsobem chodníkem.
' nabývá účfnnostl dnem zahä}en1 dodávky. 2. Platnost Sm!ouVy končí uptynuffm BJednané doby, dohodou smluv- '

' 6. Smlouvu lze uzavňt též plsemn6 v dektron!dcé podobě, kay vlast- nkh sban, výpovědí Zäaznfka, odstoupením od 8m!ouvv nebo smrtí ·
l nomčrif podpis Zákazn:ka i zástupce Obchodnňca (ďái3 jBň UPaznlka Smlouvu na dobu určitou však nelze ukcnät výpovisdls yý- i

nctg podpW) je zachycen pomoci speaá!nfho e!ektronfckého tab- jímkou dle §11a odst 3 EZ.
Idu. Blômtridcý podpis Je vkládán do textu Smlouvy v PDF formátu 3. Na žádost Ukazn%a může dojft k dohodě o ukončeni platnosů
v podpisové ddažce ddcumentu a j3 i texte-m gMicky zobnazltdný. Smlouvy pouze v případech, kdy Zákazník do!ož1, že ukončuja odběr

:, ýsledný dokumentje opatřen štfmvaným b!omem"dgm vektorem a J2 p|ynu v odběrném mlstä z důvodu změny sfd!a, pmvozovny, byd..ště,
ii pomoci kryptograňckých metod zabezpečen Qmti změnám Po uunňe- či z důvodu zctzen! nmovitostL nebo že do ng něZe dodávd plyn.

nf Smlouvy je Obchodnlk povInen bez zbytečného cdkkdu poskytnout Zákaznřk Je v pťípadech uvedených v p!'edcho,zf větě povinen Ob- ,
Zákazníkovi SmXjwu včetně OP a Cenfku v textové pcidob6. chodnflca o uzävňenf dohody o ukončení p!Mnosti Sm!ouyy písemně
7. Pokud Zákatnfk nejméně třicet dnů před up!ynuffm doby, na kterou p:xžádz1 ne/méně pdnád pRcovnlch dnů přede dnem, ke kteTému

í byle Smlouva (Závazek) tzavŤena, Obchodnňcovi pfsemně nmznémf, hodlá odběr plynu ukončit. Vžédosti Zákaznfk uvede důvod a požedo-
l' že trvá na jejím ukončeni nebo Obchodníka plsemně nepatádá o po- vaný den ukončenf odb6ru a oznámf adrew, na klamu má býtze.!ána

, kračovánl platnosti Smlouvy (Závazku) na dobu nsurčlbu, Sm!owe fáktwa konečného vyúčto«nL K žádosti pňhží doklady pno!"aa!'cl
(Závazek) se automaúcky prodlužuje o dobu jednoho roku, a to l c]p8- důvod ukončení Smlouvy V pXpedě, že Zékazník nesplní nělhmu z

, kovánO pov!nnosfi uvedenou v tomto bodě OP, Obchodník jt3 opcávnšn dohodu ,o ukončenf p!atno$tl Smlouvy ňEwávřft. "' 8. S vyjlmfcou pnávního jednánf vedoucihtj k ukon&n1 Smlouvy lze
pnáva a povinnostl zatažené Smlouvou měnit právn"m Jednáním učině- 4. Zá!c&znfk může vypovědět Smlouvu uzavTénou na dobu neurčúou

' ným l jinou než pfsemnou fomou, pjsemně l bez uvedení důvodu. Výpovčdnf doba je třiměs(čn1 El počlné
prvnfm dnem ke!endámfho mäs(ce nás!2dujfcjho po domčenl l

' g. Smluvní mny 88 zavazují vzé.'emnä se vč~nů lr|jclmov&t o zině" pfsemné výpovědi Qbchodn!jcovL i
,l nách údafů uvEdených vo Smtouůě, ktEné nerň&jf vův na jéjí změny,
l näpřlldäd změny kknSfikačnfch údQl, zasäacfch Mies, bankovnfch 6. K¢uáko:l smdwnf Je oprávněna od SMouvy odstoup!t: '

cpojenf, tekfônnfch čísel, čfsd faxu mbo emailu. NeposkytnuU tižko- a)je-U Yýäno razhodnuů o ůpedku druhš &m!uvTÚ Mmny,
vých lnfbrmacf jde k Uži povinné 6ňÍwnf strany. b) dojde4l k oprávněnému ukončenf pnpoj3nf k dfstňbučnf soustavě

, Článek Ví Omezení, přwušenf nebo ukonče-nf " 'ů'any pMušného PDS. ,
' dodávky plynu 6. uk£!znncj9 optávněn od Smlouvy odstouplt v pHpad.ě pomE:ného l

t ,h , ^ pontšenf povinmtf ze draný Obchodnflce vyp!ývajkfcň ze Smlouvy. ,1. Pkrušenfm dodávky plynu se rozumí odpo,?nľ odběm^ o mkú ZE, p;od$tdné pomknf povinnosti ze stmnv Obchodnfka se
od distribuční Siľě zaplombovánlm ptynoměm na tmMou dobu, Eňiž bezdůvodné ukončeni dodávky p;ynu a ů7důvodné n2po$kytoyánl :
dojde k ukončení sm!uvnfho mahu mezi Zákmfke.: a Obchodnlkem· nebo naug|štěnl v plynárensM. '
V pApadě, že Ja dodávka ptynu pfémšena z důvodu míp!acen1 rám-

' ruvané částky a ZEi!cazMk nepoZédá o obnoveni dodávky p:ynu kk. 7. Dák k Z&azn.!k opnávnän od Smlcuvy odstouplt vo šmýdu uMa-
tuiUvEnau částku ne'jhrEdí, dof&i w lhůtě 60 dnů od data pfmuWnf novmf a. vin. bod 1. op, výUjeA Zákamfk v tomto µ"7pzůě Mho
dodávky plýnu k Ůkončenf p!dnost1 Smlouvy. omvmn! od Smlouvy odstoupdL odstoup2nf j3 úč!ňné k posdednfmu l

dni kdendářhfho m%[c?, ve Herům bylo doručeno ne- '
' 2. Om=="n[ nebo pferušsnf dodávky plynu pli $tEmch rouz·3 mbo wčHl ZEikaznlk pozdější den úännoM odstoupenf.! pMcházenf davů ňoůU3 řídí obacně Umným ptämfm pkdpŕ
·. &s.tl 8. Obchodnfk je opnSvněn od Smlouvy odstoupft v násk?dlglcfch při-pzdedt'
, 3. Obchodník ja cprá'men ukončit n9bo pNmštt doctádaj plynu ze-' kaznflcovl v odběmých mfstech, pro která je Smlouva uuMbna ná- ')Zákaznlk v lhůtô nedožf kauci, o lámu Obdiodnlk '

důvodů. poUdd v&otÁMu s č!. ľll. bod 15, OP, j,
a) v pHpzdě neoprávněného odběru plynu db obecná závímých

ptúvnfch plsedplsů,
b) U!caznlkj8 v pnod!en1 st? up!acen!m Jakékdi poh!Uávky

Obchodnč.b El m 6vou povfnnnst z8p!m pohMdZvku
v dodatečně stanovené lhůtě po pňedchozfm písemném upazor-
ntSn! na mcížno8t ukončenl dodávky plynu,

C) JesŮĹže Zäcamjk nzumožnf opakovaně ba vážného důvodu
pMuťnému PDS přístup k phmomeFu, piéstaže bK tc umožn5-
nf pHsfupu za úb!em provedenf kontroly, odečtu plynu, údržby,
výměny či odebMnf plynoměru akspoň paméct dnů pľědm pt-
8emně nebo jiným prďcazatelným způsobm vjzván. Za vážirj
důvod 8ě pro účely této Smkiuvy povam3 napň!dád neňnoc, po-
byt v ahmničĽ pracovní CEStá a podobně,

d) při oprávněném ukonknf nebo přerušenl pňp*nf k disbrlbučnľ
sousta@ ze Mrany pňstušnáho PDS.

4. Ukončénf dodávky pÉynu je vždy 8pojěm s ukončen!m sMwnlho
wtahu mezi Zákazníkem a Obchodníkem,
5. Pň oprávněném pfemšenf, omezení něbo ukončenf dodávly pfynu
nevzniká Zákaznflcovl právo na náhradu škody a ušlého zisku.
6. Opi&mt?né ukončenf nebo pňerušenf dodávky plynu proved? prí-
slušný pds na žádost Obchodníka a na náklady Zákäznlka Zákazník
též nese náklady spo,lené s případným následným obnovením dodávky
plynu.
7. výše náhr2dy škody při neoprávněném odběru se Rdí obemš zá-
vaznými právnfm! předplsy. Kromě této škody je Zákazník povinen
zapktit Obchodnfkovl náklady spojené se qištěním neoprávněného
odběru,

9. Odstoupenf od Sm.'ouvy musí být učkíěno pfsemnä. Odstoupenf od
Sm:ou¥y ja účinná dnem doručení písemného mámení o odstoupenf
dmhé sMuvn! sHně nebo dnem stanoveným v čomto oznámsnf, n+ '
pMcházHI dni doručenl nenl4i stánoveno ve Smlouvá nebo v OP '
fmak Oznámer' n Qdstoup?ní od Smlouvy ZákaznRc Obchodnfkow
zešle na adresu jeho ddta a Obchodnlk Zákaznfkovi na jeho eídnesu
bydliště ¢:fdla) uvedenou ve Smlouvě nebo na zaslkcl adresu, kterůu
zGmzn[k Obdtodnlkovi
1Q.OdstoupHi Obchodnlk od Smlouvy, ji2 7á'caznfk povinen umožn!t
př9tušnému POS provést konečný odc-čd plynu, pFípadně odebrat
plynoměr podepsat pmtokol o ukonČení odběru plynu s vyznačením ,
odečtu plynu.
11, Opustí-li Zábmfk cdběmé mlsto, aniž by Fádně ukoná! sm!uvnf
vztah, Je povinen plath cenu sdružená dodávky p!ynu do doby ukonče- '
nf platnosb" Smlouyy.

b)Zäkzznlk od 0bch®ntka plyn
nebo trvdô opusů odběmá mfsto, pto které k Smlouva uuMEna,

c) po Q!šťnf mopráwtMho odběru, re3peldjve necjpmvněné l
tňbuce plynu Ukazn!ka, l '

d) Zá'aznf'r plbsttm mĹčmožnost c&blrát plyn v odbámém m!8tě,
pro ktené Je &mdotm uzavfena,

e) kdy Obchodnlk mbude moci zaháj'! dodíSvku plynu z důvodů na ,
stmně Zákamfka.

,

12.V případě, kdy nedojde k l'ádnému ukončeni sm!wnfho vztahu
z důvodu na draně Zákazníka a v souvislosfi El (Im vznikne Obchodní-
kovi škoda, je Zákazník povInen škodu uhradit.

Čfánek VIú. Zrně-na c6ňý změna OP

7 " 1, Z podnětu Obchodníka může dojit ke zvýšenľceny ostatňich ehužebClámk W. ~měna dodavateše plynu dodávky plynu a změně OP pouze z důvodů výYoj3 trhu s plynem,
a ukončeni platnóMi Smlouvy změny obecně závazných právních phedi)lsů upravujfckh tento Uváz-

l. Zákaznfk má právo na volbu a bezplatnou změnu dodavatele ply- kový vztah změny vyplývajfcl z 12chno!ogického vývoje či provoznlch
nu. Změna dodavatele p!ynu_ v odběrném místě, pro ktené je Sm!ouvz změn Obchcxlnlka, a to pouze způsob6m uvedeným ve Smlouvě.

PP-21-9-001-18



. _ _. _
Článek lX. Sankce

1. Nastane-h prodlenl s platbou jakékoli splatné pohledávky vyplý"a-
jícl ze Smlouvy, je dlužnlk povinen zaplaút věřiteli úrok z prodlenl dle
obecně závazného právního přédpisu,
2. Při uplatnění nároku na smluvnl pokutu je smluvnf strana, jfž vzn"d
nárok na 6m|uvnl pokutu, povinna vyzvat druhou 8m|uvní stranu k za-
placení smluvnl poKuty písemnou výzvou dcmčenou na doručov8c|
adresu druhé smjuvnl strany. ve výzvě musí být spedňkována pQado-
v8ňá výše sm!uvn1 pokuty, pKpadně způsob jejího výpočtu, lhůta k za-
placenl a bankovní účet, na nějž má být smluvnl pokuta zaplacena.

Článek X. Zákaznické výhody
1. Pokud má Zákazník oprávnění využlvat zákaznickou výhodu nebo
produkt poskytovaný Obchodníkem v němá obchodních kampani.
ukončením platnosti Smlouvy toto opnávněnl zaniká.
2. V případě, že Zákazník již produlct využil a nedodržel smhjvnľ záva-
zek s jeho vyOillm spcýený, je povínm Obchodnlkovi uhradit celkové
náklady, které Obchodník na využiti produktu Zákazníkem vynaložil,
pokud se smluvní strany nedohodnou jln8k.

Článek XI. Doručování
1. Jakékoll omámení nebo dokument (dále jen jpkemnost"), který
má být předán mezi smlwnhni 8třänarni, není-ň stanoveno v OP nebo
ve Smlouvě jinak, může být zaslán na zasAad adresu příjemce, kterou
wed ve Smlouvě a ] "iou, kterou druhé 8traně oznámí.
2 Účinky doručení se vážou na dqitl pfsemnosti do sféry ovládané
příjemcem bez ohledu na to, zda se 8 obsahem pfsemností seznámll.
3. je-li došlá pIsemnost odeslaná s využttlm provozovatele pošfov-
nlch Mužeb má se za to, Ze došla třetí pracovni den po odeslénl, byla-li
však odeslána na admu v Pněm státu. pak patnáctý pracovnf den po
odedání.
4. Účinky doručení nasfávajl u plsemnosti:

a) předávané osobně nebo kurýrem dnem jejlho předánl odpověd-
ná osobě příjemce,

b) zasllané faxovým přeno8em převzetím potvrzeni o uskutečněni
faxového přenosu nebo j.ného dcAdadu o tom, že faxová zpráva
byla zaslána pnjema,

C) zasíkíné elektronicky emailem obdržením zpětného elektro-
nického potvrzení o doručeni, případně přečtení z příjemcovy
emallové adresy,

d) zasllané zprávou SMS obdiženlm potvrzenl na moMlnlm tele-
fonu odesílatele o doručeni SMS zprávy na mobiiM telefon pří-
jemce,

e) zasílané do datové schránky doručením do datové schránky pří-
Jemce.

6. Sdělení obemé povahy určená Zákaznlkům můž£ Obchodnlk
oznámit Zákazníkům uvel'ejMním na Dnem umístěnl
a zpřlstupněnl sděknl na se pHslušná sdělenl považují
za řádně oznámená.
6. PlsemnosU SI Obchodník a Zákaznlk usllajl na adresu uvedenou
ve Smlouvě nebo na adresu dodateHě sdělenou druhé straně nebo p1¶
použití elektronických prostředků na kontaktní adresy, které SI plsemně
sdělili pfi uzavřenf Smlouvy nebo kdykoli během trván( sm\wnlho vzta-
hu.

Článek Xôl. zákaznický portál
1. zákaznický portál je internetová aplikace dostupná na adrese hlt-
psmkaznlckyuceLppasÁz, která je komurůkačnl pktfomou mezi
ObdMnlkem a Zákazníkem, na jejímž základě Jsou prostl'edNcMm
aktuálně dostupných lúnkcí Zákaznlkovi zpHstupňovány určité infor-
mace týkaµcl se plněnl souvlse]fcfho se Smdouvpu, a prostřednlctvhn
které je Zákazník oprávněn uräým způsobem disponovat a měnit ú-
vazkový vztah ze Smlouvy (dále Jen wzákazn!cký po'téř). Užití Zákaz-
nického portálu není zpoplatněno.
2. Požádá-ľ Zákazník Obchodníka o zrizenl Zákazníkova účtu (dále
jen .Účet") na Zákaznickém portálu, Obchodnfk předá Zákaznlkovl
buď osobně nebo prostřednlcMm provozovatele poštovnlch služeb
pRhlašovacl kódy k Účtu a případně též jiné údaje, na záldadě kterých
bude Zákazník mod aktivovat na internetových stránkách Obchodnlka
svůj účet.
3. zákaznický portál poskytuje Zákaznlkovi následujlcl funkce:

a) informaúvnl povahy, které Zákaznlkwi zpřistupňu]l údaje týkajícl
se plnění Smburvy, a to například:

aa) &mtuvn[ a kontaktní údaje Zákaznlka,

ab) fakturační údaje.
ač) údaje týkajícl se odběrného mlsta/odběmých mist,
ad) doba trvání Smlouvy,
ae) druh čerpaného cenového produktu a doba jeho čerpán(,
af) splátkové dohody.

b) omamovacl povahy, které Zákaznfkoú umožňujl oznamovat Otu
chodnlkovi změny úd8jlj uvedených ve Smlouvě, které nemají
vliv na jgi změny, napřfklad změny:
ba) iderdifikačnlch údajů.
bb) zasljadch adres,
bc) bankovních spojení,
bd) e-mahi,
be) způsobu p!aoen1,

c) dlspoůtNnl povahy, které Zákazníkovi umožni měnit závazkový
vztah. Zákazník je tak oprávněn zejména navrhovat následujlcl
změny Smlouvy
ca) změny záloh,
cb) změnu způsobu doručováni faktu'y,
cC) změny Smlouvy, které Obchodník prostkdnidvim Zákaznic-

kého portálu Zákazníkům nabízl. Zejména se jedná o Dodat-
ky na cenové produkty, u kterých docházl též ke změně doby
trvání Smlouvy/Závazku.

d) zákaznické povahy, které ZákazníkcM umožni objednat činnostl
souvtsejlcf s plněnlm Smlouvy, jako napľlldad
da) odebrání plynoměru,
db) rozšlřenI odběru,
dc) připoýenf odběrného mlsta.

4. Zákaznlk může na Zákaznickém portálu zažádat o aktjvad služ-
by ekktronické fakturace, na jejfmž základě budou veškeré následně
vyMavené fäktuu doručovány Zákaznfkovl jejich uloženfm ve formá-
tu PDF na jeho Učtu v Zákaznickém portálu a současně zasflány na
emailovou admu Zákazníka, namísto zasHánl pro8třednlcMm pro-
vozovatde poštovních dubeb, Faktura je v takovém případě doruče-
na uplynutím tří dnů od ]ejího dUenl na Účtu dotyčného Zákazníka.
O uAoženl faktury na Zákaznickém účtu může být Zábmfk automatic-
ký upozorněn zprávou na moblinl ČISIO evidované v Účtu nebo jiným
vhodným způsobem. Zákazníkovi vzniká v souvidosú s Wfvánl služby
elektronické fakturace podnnost pmddelně navštěvovat Zákaznický
portál po dobu Účinno8ti Smlouvy. V případě, že by pMto nedošlo
z Jakéhokoli důvodu k automatickému upozcměni ZRkaznlb na ub-
ženf faktuty, nemá tato skutečnost vliv na doručenl fákbury dle tohoto
bodu. Zákazník je oprávněn deakúvovat službu elektronické fakturace,
Deakúvace služby eÉ8ktronldc,é fakturaoe nemá vHV na donučenl faktur
ubžených na Účtu před provedením deaktivace 8 faktury vysúavené po
Jejím pnwedenf budou zasílány prostřédnicMm provozovatele poštov-
ních služeb.
5. Obchodnfk není omezen v nablzenf jakýchkoli dalších služéb a zpřl-
stupňovánl nuvých funkcl na Zákaznickém portálu.
6. Obdíodnk je oprávněn podmínit pňhlašovänf na Účet, nawhovánl
změn Smlouvy či aktivad některých služeb Zákaznického portálu ze-
slánlm SMS zDrávy s ověřovacím kódem, který bude nutné pro tyto
účely do Zákaznického portálu zadat a jiným vhodným způsobem ově-
řovat totožnost Zákazníka Obchodník je také oprávněn požadovat po
Zákazníkovi pro tyto účety doloženl úředn(ch dokkdů, považlgej| to
pro dané }ednán1 za potřebné.
ZÉlbezp0čenf a odpovědnost
7. ObChodník je podnen technicky zabezpečit ochranu a důvěrnost
údajů ob3Uéných na Účtech Zákaznického portálu. Zákaznfk }e pd-
vinen zabezpečit přihlašovacl údaje k Účtu r datové nosiče, na nichž
jsou tyto údaje a veškeré s nimi souvisejlcl údaje uloženy takovým
způsobem, aby nemohly být zneužity neoprávněnými osobami. Za
tímto účelem Zákazník učinf veškerá nezbytná opatření, která lze po
něm rozumně požadovat. Obchodník neodpovídá za zneužitl přihlašo-
vacích údajů k Účtu neoprávněnou osobou Jakmile se Zákazník dozví
o zneužití nebo o možnosti zneužiti jeho pňhlašovacfch údajů, je tuto
skutečnost povinen okamžitě nah!áslt ObchodníkovL
8. Dojde-li k zániku Smlouvy, Zákaznlk bude mod zákaznický portál
užívat ještě 12 měslců od zániku Smlouvy. Zákaznlk může kdykoliv
použlvánl Zákaznického portálu ukončit je však povinen tuto skuteč-
nost bez zbytečného odkladu písemně oznámit ObchodnlkovL

PP-21-9-001-18



l :
r Článek xm. OEobní údaje

i 1. Obchodník dl a respektuje nejvyšší dandaMy ochrany osobních
' údajů 8 ne'cjádá s osobnfml úda|i Zákaznfka Výhradně v souladu s

pťíslušným! pnávnhů pďWplsy, zejména v soukdu 8 obecným

i naHzenfm o ochraně osobnfch údejů.2. Zákazník v tá souvisfosti bere na vědomí, že poskytnutl jeho
osobních údajů k smjuvntm a z části l zákonným požadavkem, 8 má
proto povinnost své osobní údajg poskytnout, a že Obchodnfk
zpracovává osobní Zákazníka způsoben v razsahu a za
podmfnek uvedených v dokumgmu Informace o zpracováni osobních
údajů CJnformace), se kÉerým mši Zákazník mQžnost se Beznám!t, a
to ve znění aktuálním ke dni uzavfénf Smlouvy.
3. Zákazník byl dále infomôván, že Utuá!n1 zněnl Informace je '

' kdykoliv cbstupné na webové edrese a dále na
vyžádáni v obchodnkh kmceláHdi Obchodníka.
4 Zétkaznfk byl rovněž poučen o svýc±i právech v souvisbsU se
zpracovänlm osobnfch Údajů, ze/ména o svém púvu odvolat souhlas, :
je-h zpmcovánf zdožEno na souhlasu, nebo o pnávu vznést námitku.

Článek Xňl. Ostatní ujednání
1. Smluvní strmý se mvazujt, že nepo8kytnou Sm!ouvu jako cekk a

její část, která ň3ňÍ vekjnš známa, a Eňi neposkytnou lnkmace v ní
obsažená ti\et1 osobě bez pNdchazího pfsemného souhkm druhé
sm!uvnf strzny. Tento závazek Gě netýká ph'padu, kdy zve.'E!něnf nebo
poskytnutí informacf tmí osobě určtje m!uvnlm strerEm obecnš zář-
yazný pmvnl předpš.
2. StanMi se L!gônown[ Smdowy neplatné a nUWnné,

nedotýká se to ostatních ustanovenf, kfeť plátná ej účhiná a
sm!uvnf stmny se mvazujl dohodou nehtadit ustarmzn! nep!etná a
neůůnné novým usánownfm, které ne,jépe odpovídá původně ZEb
mýš!enému účelu ustanovmf neplatného či RsůCinnéh0. Do té doby
platí odpovľdajfcf úprava ob~"mä závaznýd) pTá\mld) předplsů Česk"
repubhky.
3. Veškeré spory vznMé p'i p!něn1 Smlouvy nebo v 8QlMS!osů s ni
budou sm!uímf sttany řéš!l pfédevšfm jednáním diem dosáhnout
smlmého tešem. je41 Ukaznlk Špotř=dem, má dle Ukoná č.
634/1992 Sb,, o ochmě spmíbb:e:e, v platném znění, právo na
m!mosôudn1 lbfenf spMkbítdského 8poru z této Smlouvy. Sub,k9dem,
tdEřý je v Čes% repubSe opWvnšn v (omlo připmě rrůmosoudnl
řešení sporu pruvádů Jo Enemmcý mgďaWí úibd. Bitžšl tnfonnee
jsou dostupná na wEbových $tmn!ďch

4. Veškeré 8pon/, které ec dranám nepnddi odsban!1 kdnánlm a
smírnou cestou nebo v námä mhmoudnfho řešeni smebňe!$kého
Bporu, budou Rešů pfídušné coMy České republiky pro případ, že
ddlo ČI odběrné mkto Záhmfkg kategoňe J3 nebo v
budoucnu buck mimo územf h!avnfho města PFd7y, gednáviá Bé mszi
8m:uvnfm! pro tyto Bpory mk:tnl pHslušnost soudu pnmfho
stupM ve smysfu ustanovenl § 89 a) zákona číslo 90/1963 Sb.,
ob&nský soudní héd, ve mění pQm*kh plbdpisů, v mšW Bdla
Obchodníka.
5. Z důvďu zvýšeni kvdRy dweb Obchodníka může být tddonkM
komunlkae mži Obchodnfkem a Zákaznfkem ze strany Obchodnfka
monjtomván8.
6. Tyto OP jsou pldné 8 účinné od 1. 1. 2016.

PP-21-9-001-18



l. ,

L')' PLYNÁRENSKÁ
CENÍK [\jADsTANDARDrdfcH SLUŽEB

(dáte jen ,,Cenfk")

Stanovi-li tak dohoda společnosti Pražská pjynárenská, as., a Zákaznlka, Cenlk je nedílnou součástí Smlouvy o sdružených
službách dodávky a odběru zemního plynu kategorie Domámost(DOM) a Maloodběratel (MO) a Smlouvy o sdružených službách
dodávky ekktřiny ze sftl nízkého napětí kategorie Maloodběratel - domácnost (MOO) a Maloodběmtel - podnikatel (MOP)
(dále jen ,Smlouva').

Služby poskytované pro zákaznfky společnosti Pražská pjynárenská, as., zdarma:

° Poskytnutf infoímacf k obsahu smluvního vztahu, cenám, Fakturaci a pohledávkám.
' Yystavení mimořádné kktury v elekbonické podobě.
· Potvrzenf nákladů na bydkní pro ČSSZ.
· Zrněnu dodavatele, na zélcladä plné mod.
· Zákaznický portá! - správu Vašich dat.
· Zákaznickou kartu, umožňujfci čerpat zajímavé slevy a výhody.

Ostatní dužby a poplatky: "

KabgoM
pop!aek za pmcytnmou dužbu: DOMMOO MO/MOP

Popktek ze uzavňenf splátkové dohody

Poplatek ZEl l. upomtnku

Poplatek za každou další upomlnku

Poplatdc z8 mimolědný odsbt

Poplatek vystavení mimořádné faktury (v listinné podobě) SQ-KČ
Poplatek za opis faktury a opIs, kopii nebo poMzení smluvní dokumentace
(smlouvy, dodatky) ')
Poplatek za vystavení potvmnl o bezdlužnosti 50rKČ

Ceník je platný od: 1. 1.2015

poznámky:
l) Uvečkné služby mohou být vyúčtovány samostatnou fEíkturou, v upomlrm a výzvě k úhredě, popř, spolu s ktldurou pň

vyúčtování dodávky zemnfho plynu nebo ekktňny, príp8dně bezprosftedně při poskytnutí služby nebo zahrnuty do Uznání
dlužné částky za spotřebu plynu/dektňny (také jako ,Splátková dohoda"). Veškeré platby se provádí některou z forem
bezho'tovostnl úhrady.

Ceny za služby v Cenku nadstandardních dužeb jsou uved9ny včetně DPH. Ahuálňf sazba DPH je 21 %.
2) Na uzavNní Splátkové dohody nemá Zákazník právní nárok. Pokud dojdg mezi Obchodníkem a Zákazníkem ke sjednání

Splátkové dohody, je Zákazník povinen doručit Obchodnfkovi do10 pracovních dní poMzenou Splátkovou dohodu, jinak tato
pozbývá platnosti.

3) Za pořízeni opIsu, kopie, potwzení smluvní dokumentaoe je Zákazník povinen uhradit oenu služby v hdovosú pkd jej[m
poskytnutím ze strany společnosti Pražská plynárenská, a.s.

Pražská plynárenská, a.s.
Národnl 37, Praha 1 - Nové Město
Zákaznická linka: 840 555 333 (Po-Pá 8DD-18.00 hod)
E-mail:

PP-25-2D03-15


